
Ottsilfnumber 6 senti ftoaii lehte 4 külge

Ilmub iga kolmapäeva la laupäeva hommikul

TOIMETUS JA TALITUS: Tallinnas, Harju tän. nr. 29.
Avatud kl. 9-st kuni kl. 2-ni p. 1. Telefon 427-50.
Väljaandja: Tallinna Majaomanikkude Selts. Trei

telefon 450-67.

TELLIMISE HIND:
Tallinna Majaomanikkude Seltsi liikmeile:

1 aastaks 3 kr., Va aastaks 1.60 kr., 3 kuuks 0.90 kr.,
1 kuuks 0.35 krooni koos postikuludega.

Teistele tellijaile:
1 aastaks 4.50 kr. Vz aastaiks 2.50 kr., 3 kuuks 1.35 kr.,

1 kuuks 0.50 kr. hoos postikuludega.
Kuulutused: kuulutuskuljel 5 s., teksti ees S s., tekst»

10 senti mm veeru laiuses.

Mr. 19 (486) Teisipäeval, 8. märtsil 1988. 6. aastakäik

Tallinna Majaom —- II ehitusmaterjalide ja kodultaunis-
tamisnäitus peetakseüüvsisaalides 19—29.märtsini8.S.
ehitusmaterjalid, kodusisustus ja -kaunistus

Väljapanekuid näitusele registreeritakse Seltsi büroos, Harju tän. 29, tel. 427-50.

Korraldaja
Tallinna Majaomanikkude Selts.

tallinna Majaomanikkude Seltfi
31. aastapäeina ttoosuriünmme

Tallinna Majaomanikkude Seltsil on
juba aastaid saanud traditsiooniks tä
histada Seltsi aastapäews liikmeskon
na omawahelise kooswübimisega. Vas-
tswate, sobiwsmate ruumide puudu
misel ollakse seekord sunnitud aasta-
päema-kooswiibimine korraldama pü-
hapäewal, 20. skp. restoran „Pariisi"
ruumes, algusega kell 7 õhtul. Ohtu
kamas on mitmesugused muusikalised
ja sõnalised ettekanded.

Maja- ja Krundiomynike Seltfi
peakoosolek

Maja- ja Krundiomanike Seltsi pea
koosolek peeti läinud nädalal Kauban-
dus-tööstuskoja wäikeses saalis Pikk
i. 20.

Koosolekul algatatud
wõeti elawalt sõna.

küsimuste all

fca&v&S punase Haua ees
Ei tahtnud Tallinnast lahkuda.

Johannes Meindok on mees, kellel
võimude poolt keelaiti elamine Tallinnas,
kuna ta korduvalt on eksinud aktsiisisea-
duste vastu. Ta jäi, hoolimata vastavast kä
sust, Tallinna, kus politsei ta tabas. Mehele
koostati protokoll, mille põhjal jaoskonna-
kohtunik karistas teda 1-kuise arestiga.
Ringkonnakohtule antud apellatsioonikaebu
ses Meindok seletas, et hilinenud rongile, ja
kuna süütegu oli esmakordne, palus karis
tust tingimusi. Ringkonnakohus aga kinni
tas jaoskonnakohtuniku otsuse.

Ei ^>Ie millegagi tasuda võlga.
Omaaegne suurärimees ja a.-s. „Schnei~

der ja Ko" peaaktsionär ja direktor Volf-
reed S ch n e i d e r oli võlausaldajate poolt
kutsutud Tallinna ringkonnakohtu tsiviil-
osakonna istungile ette näitama oma mak
su vahendeid, millised tal oleksid oma võlgade
katteks. Schneider seletas, et temal ei ole
vat ei vallas- ega kinnisvara ja ka mitte
raha. Elab oma tütarde juures ja sooritab
vahetevahel mõningaid ärioperatsioone,
milliste pealt saab provisjoni, mis teeb
kuus 50—60 krooni. Likvideeritud a.-s,'
„Schneider ja Ko’l" olevat saada väga palju
summasid, mida võlgnevad teised isikud,
kuid ... Praegu aga V. Sch-1 ei olevat min
git varandust, millest maksta oma võlad.

Sõimas konstaablit. ^
Kaupmees Klaas oli Rapla laadal ka

kelnud ja süüdistanud üht oma ametvenda-
kaupmeest rahakoti varguses ning nõudntra
konstaabel Jaan Veidemannilt "var
ga" vahistamist. Kuna konstaabel vahista
miseks põhjust ei leidnud, hakkas Klaas tev
da sõimama, nimetades teda vargaks ja . Va

raste aitajaks. j
Kaklemise ja märatsemise pärast Klaas

sai karistada prefektilt, kuid konstaabli haa

vamise eest võeti kohtulikule vastutusele.
Jaoskonnakohtunik mõistis Klaasi 2-näda
laks aresti, millise otsuse kinnitas ka ring
konnakohtu 2. aste.

Andis lO-rublalise rahatüki 5-kroonise
pähe.

Eduard P o o 1 a n d on süüpingis kelmu
se pärast. Mitte see Eduard Pooland, kes
tuntud maalikunstnik ja kelle joonistuste
järgi valmistati esimesed Eesti rahatähed.
Vaid üks teine E. P., kes tegutseb kaubit
sejana ja lihunikuna.

Ühe oktoobripäeva hommikhämaruses
viibis 'Kuimetsa mees Johannes Kaljuvee
Tallinna tapamajas. Ta õli lasknud ära tap
pa lamba ja tahtis realiseerida lamabnahka
ja iambasoolikad. Pooland oli valmis ost
ma. Kaljuvee küsis 5 kr., Pooland pakkus
4 kr. Lepiti kokku 450 sendile. „Säh, siin
viis krooni, apna -viiskümmend senti taga
si 1" ütles Pooland ja ulatas raha. Kaljuvee
andis 50 senti tagasi ja pistis punase pa
beri taskusse.

Kui Kaljuvee hiljem 5-kroonise välja
võttis, et mdksta ostetud kauba eest, siis
selgus, et seeTpolnud üldsegi raha: see oli
veneaegse 10-rublalise paberraha tükk, mis
lõigatud 5-kroonise rahatüki suuruseks.

Jaoskonnakohtunik mõistis Wd. Poolandi
kuueks kuuks vangimajja. ' ■

Selle otsuse peale andis Pooländ edasi
kaebuse ringkonnakohtu 2. ästmfesse, sele
tades, et tal polnud petmise tahet. Sest vei
di enne seda pii ta ise ühe lihunikuga vahe
tanud raha ja nähtavasti vahetuse, ajal saa
nudki 5-kroonise „raha", mis polnud raha.
Kuna ei vaadanud raha ka edasiandmisel,
olles kindel, et see on 5 krooni, kuna,
paistis väga sarnasena, siis leidiski aset
saatuslik ekšitüs.

Kuna Pooland on varemaltki!? kelmuste
eest karistatud, ei uskunud kohu^ tema se
letusi ja kinnitas ringkonnakohtü .otsuse.

Soola- ja salmiaagi-
Koosoleku arvas seltsi esimees Ä.

Miller, kes kandis ette seltsi aasta
aruande.

Seltsi 1937. a. rahalise aruande kui
ka 1938. a. eelarwe peakoosolek wõttis
wastu ühel häälel ettepandud kujul.

Põhikirja järgi tulid ümberwalimi-
sele A. Moorma ja Ed. Kriwelkot.

Peakoosolek walis nad ühel häälel
tagasi, uueks juhatuse liikmeks' walili
A. Veiler.

Rewisjonikomisjoni walitl ^tagasi
Aug. Ciner ja L. Siimuste, uueks liik
meks Cd. Veidemann. Kõik ühel häälel.

hape majapidamises
Soola- ja salmiaagihape on head

puhasluswahendid, sellepärast peaksid
nad olema, ka oma odawuse pärast, igas
majapidamises alati käepärast. Nad ker-
gendawad suuresti puhastustöid.

3hu-, moodi- ja lauapesu
pannakse ööpäewaks sooja salmiaagi-
wette (pangele meele kolm supilusika
täit salmiaagipiiritust) likku. Peab
imestama, kui mustaks läheb mesi ja
kui kergesti läheb pesu puhtaks.

Villased asjad, sukad, alus
pesu, lasterüded, jääwad pehmeks, kui
neid leotada pool tundi soojas salmi-
aagiwees, kuhu pange kohta juure lisa
tud 2 söögilusikat seebihelbeid. Siis pes
ta ja soojas mees uhta.

Polsterdatud mööbel tõm
matakse salmiaagimette kastetud lapiga
üle ja hõõrutakse kohe kuiwa lapiga
järele.

Vaipu puhastatakse järgmiselt:
enne klopitakse tolmust puhtaks, wõe-
taffe kaks nõu sooja meega, ühele neist
lisatakse 5 liitri mee kohta kolm söögi-
lusikat salmiaagipiiritust ja üks söögi-
kustkas seebihelbeid. Salmiaagimette
kastetud lapiga hõõrutakse waip wäi-
keste osade kaupa kaks kuni kolm korda
läbi, teise lapi ja puhta meega hõõru
takse üle ja kuimatatakse kuiwa lapiga
ara. Tarwiduje järele mett mõlema
tes nõudes uuendada.

Mantli- ja kuuekraesid pu.
hastatakse harja abil seguga, milles
kümme osa kuuma mett ja üks oss sal-
miaagipüritust.

Nahkäärt meeste miH =
sidel puhastatakse jama lahuga, wõe-
takse aga harja asemel pehme lapp ja
hõõrutakse kuiwa lapiga üle.

Valgeid uksi, aknaraame,
mööblil pestakse meega, millele
pange kohta juure lisatud kolm supilu
sikatäit salmiaagipiiritust ja peotäis
peent kriiti. Pehme lapiga hõõrutakse
tuimaks,

Parkettpõrandate jaoks
wõetakse 3 liitrit sooja mett, 2 peotäis
kriidipulbrit ja kolm supilusikatäit sal-
miaagipiiritust. See segu määritakse
harja abil tükati põrandale, lastakse
1—2 minutit mõjuda ja wõetakse siis
must märja lapi abil ära. Musta lappi
tuleb kogu aja leiges salmiaagiwees
ära uhta. Töötada tuleb kiiresti, selle
pärast ka tükikaupa, et parkett üleliiga

tt endasse ei kisuks. Kuiwa lapiga
õõrutakfe üle. Ollakse malmis, awa-

takse uksed ja aknad. Poole tunni pä
rast wõib alustada wahatamisi.

Vask- ja h õ b e a s j u puhasta
takse salmiaagi, kriidipulbri ja mee
seguga ning hõõrutakse pehme rätikuga
Ae. Ähele liitrile meele wõetakse kaks
söögilusikakäit salmiaagipiiritust ja nii
palju kriidipulbrit, et saadakse piima-
taoline wedelik.

Mustad ja tumesinised
willased riided lähemad eriti
ilusaks, kui neid pestakse soojas mees.
kuhu pange kohta, lisatud kaks supilusi
katäit salmiaagipiiritust ja kaks supihr-
sikatäit seebihelbeid. Kolmes puhtas
mees ülei uhta ja ilma wäänamata Ai
mama panna. Niiskelt triigitakse peh
mel alusel pahemalt poolt.

Soolahapet puhaskuswahendiks
majapidamises tarwitada kardawad
paljud perenaised tema mürgisuse pä
rast. Oige tarwitamise juures on ta
täielikult kHjuta. Lõhenenud wõi katki
sed käed ei tohi soolahappega kokku puu
tuda. Pudel peab olema eriliselt mär
gitud ja laste eest magatud.

Soolahappega eemaldatakse näiteks
kergesti ja ruttu kollakat-pruunikat
setet weekannudest Ha kara-
winideft. Valatakse natuke soola-
hapet kannu wyi kararvini, liigutataffe.
kuni kõik sete on sulanud ja uhetaffe
korduwalt puhta meega.

Tinawanniö hõõrutakse lapiga,
millele tilgutatud soolahapet ja uhe
takse puhta meega.

Katlakiwi eemaldamiseks keede
takse katelt seguga, mille jaoks mõstud
üks osa soolahapet ja wiis osa mett.
Ahetakfe korduwalt kuuma ja külma
meega.

Majaomanike sflnnipäevi

Mstson, Alsriede 10. märtsil 1886. a.
18^0. a.Näppo, Hans

GsAke, Anette
Prems, August
Meller, Karl
Mäud, Marie
Lauri, Suri
Tomusk, Tõnis
Welberg, Saan

11.

12.

1881. s.
1882. a.
1880. a.
1887. a.
1874. a.
1862. a.
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■te ml Hbefi tn
1805. a. rahutustest ofawõtnud talusulaste
karistamine Tallinnas

1805. aasta talupoegade, resp. talu
sulaste rahutuste kohta, mis tekkisid
seoses 1804. aasta talurahwa seaduse
rakendamisega üheaegselt mitmel pool
Põhja-Eestis ja mis Kofe-Auemõisas
arenesid awalikuks jõuga wastuhakka-
miseks rahustamise otstarbel kohale
saadetud wäeosale, on awaldatud wõrd-
lemisi palju ja üksikasjalikke kirjeldusi,
kuid Tallinna osa neis on jäänud pea
aegu mainimata. Mõningad ülalmaini
tud sündmusi puudutawad ja just Tal
linna osa walgustawad, kuid seni meel
kasrktamata materjalid linnaarhiiwis
tingisid käesolewa kirjutuse.

Magistraadi arhiiwi korraldamise!
tuli ilmsiks wähenõudliku wälimufega
sinakale paberile kirjutatud arme 1806.
aastast, mis eestikeelses tõlkes kõlaks
järgmiselt:

waewslt wõttis linn srwes loendatud
kulud enese kanda. Andmete puudu
misel jääb see küsimus lõplikult lahen
damata ja antud juhul ei ole sel ka.
olulist tähtsust. Pärinedes wõrdlemisi
hilisest ajast, ei ole tal kui üksikdoku
mendil ajalooallikana muidugi seda
wäärtust, mis keskaegsetel ürikutel,
liiatigi, kui Riigi Keskarhiiwis on säi
linud 1805. aasta rahutuste ja neist
osswõtnud talupoegade süüteo kohtu
liku arutamise kohta mitu mahukat
toimikut. Lökaal-ajaloo seisukohalt omab
ta siiski teätawa tähtsuse. Kultuuri
loolise mälestisena on ta aga kindlasti
ainulaadne ja haruldane. Juba pealis
kaudnegi pilk ülalmainitud arwele näi
tab, et Tallinna osa 1805. aasta rahu-
tustes, peamiselt selle traagilise lõpp-
waatuse lawastamisel^ ei olnud just

Oktoobri lõpust 1805. a. liuni märtsi Aõpuni 1606. a.r 72 talupoja suhtes, kes
1199 päeva istusid vahi all siinses töövanglas (Zuchthaus) ja vahitoas ning kellede
karistuse täideviimiseks tarvitati 1695 paari vitsu, olid kohtu- ning politseikulud
667 rubla, nimelt:

Alamkohtule t „ Rfel* 2^.—Mõlemale linna politsei komissarile Witt'ile (kokku) ; TOO.—
Istumisraha vahitoas ja töövanglas 1199 päeva eest, ööpäev ä 10 kop. „ 120.—
Järelevalve eest 4 ohvitserile ja töövangla ülemale „ 50.—Kohtuteenijatele ja politseikäskjalgadele „ 40.—Mitmesuguste, vangidele muretsetud, (toidu)riistade eest „ 20 —
Büttelitele (politseinikele) 1695 paari vitsade andmise eest „ 87.—

Rbl. 667 —
Kuna töövangla eestseisja nende talupoegade eest, kes olid vahi all

töövanglas, on saanud kätte istumisraha 79 rubla, siis tuleb see
summa maha arvata . : Rbl. 79.—

Rbl. 558-

Arwe on lähemalt dateerimata, sa
muti pole tal tähendatud wäljastajat
ega seda, kellele ta esitatud. Käekirja
järele otsustades näib la olewat koos
tatud slamkohtus ja esitatud arwata-
wasti linnakassale. Kuid pole ka wõi-
matu, et ta on koopia kubermangu-
walitsusele saadetud originaalist, sest

maike.
Tallinna wanglates, tööwanglas

(Zuchthsus) ja wahitoas äärmises
mustuses ja wiletsuses koos igasuguse
põhjakihiga ja «tuhatkunstnikega", nagu
oma hoolealuseid tituleerib tööwangla
ülem, wiibisid lühemat wõi pikemat
aega 72 noort talusulast, ning ootasid

peksujarjekorda, mille läidewiimine
teostus turuplatsil (praegune Raekoja
plats) ja magistraadi lahkel kaasabil.
Karistuse kogusumma oli 1895 paari
witsu wõi 5085 hoopi. Kõige imelikum
sellejuures on asjaolu, et peaaegu su-
weräänne, priwilegeeritud eriõiguse
alusel walitsew Tallinna magistraal
teostas oma alluma asutise alamkohtu
ja linnapolitsei kaasabil häbistama
kohtuotsuse, iyunuhtluse ja kirikukari
täidewiimist.

Tekib küsimus, miks jä missuguste!
põhjustel Tallinn, keda juba keskajast
peale ümbritseb talupoegade kaitsja
-oreool, hülgas oma senised soosikud ja
«liitlased" ning muutus kubermangu-
walitsuse ja rüütelkonna truuks teen
riks? Käesolewa arwe tähtsus ajaloo
allikana seisabki selles, et ta ühelt poolt
tõestab ülalmainitud sündmuse konk
reetset olemasolu, kuid teiselt poolt ju
hib kaudselt andmetele, mis wöimalda-
wad küsimuse üksikasjalikku walgus-
tamist.

Talupoegade rahutused, mis algasid
1805. aasta sügisel, tekitasid suurt are-
wust kogu maal ja nende likwideerj-
mine nõudis kohalikelt riigiwõimu esin
dajailt ja rüütelkonnalt palju muret
ning waewa. Äksi Kose-Äuemöisa saa
deti rahutuste mahasurumiseks kogu
summas kuni 500 sõdurit ja kaks ks-
huMlMMHE<gWvVon ei olnud just
suur ja kartust oli ka rahutuste üle
kandmisele kubermangu pealinna, Tal
linna, tuli lisawäge hankida mujalt.
Oktoobri alul asus Dünamündest teele
125 sõdurit, 4 ohwitseri ja 10 alloh-
witseri 2 moosekanöi saatel.
. Kuna pealahingus 2. oktoobril Uue

mõisas kandsid mõlemad pooled kaotust
nii surnutena ja haawatutena, ning
lahing sealjuures jäi niiöelda otsusta
mata, lekkis sündmuste kohta igasugu
seid kuulujutte, nagu soldatite sõbrus-
tamisest tslusulastega ja nende jõue
tusest wastuhaku likwideerimijel. Kõige
enam aga pani mõtlema asjaolu, et
talusulaste saadikud tegid ässitustööd
paljudes ümbruskonna mõisades ning

abi ja toetuse hankijate sõidud ulatusid
isegi Zärwa- ja Wiljandimaa aladele
kuni Põltsamaani.

Kõik need sündmused, koos rahutus
te likwideerimise wenimisega ja, tolle-
aja olusid arwesse mõttes, oma aeg
lase informatsiooniga aina süwendasid
ärewust. Ghk ei olnud elektriseeritud
üksi maal, waid teadmatus ja kuulu
jutud tekitasid muret ka linnas.

Samal ajal peeti linnas mihklilaa-
ta, kuhu ümbruskonnast, nagu tawa-
liselt laatade puhul, kogunes palju
rahwast. Ka siin arutati tekkinud olu
korda ja paljud pooldasid srwamist, et
tuleb hakata jõuga wastu. Muidugi ei
jäänud säärased kaugeleulatuwa lähen-
dusega nõupidamised teadmatuks ei
linnaisadele ega ka kubermanguwalit-
susele. Wõis karta üldist talupoegade
mässu, seepärast juba rahutuste alul
tekkjs kubermanguwalitsuse ja Tallinna
magistraadi wahel tihe kontakt ja koos
töö. Kose-Auemõisa rahutuste teada
saamise järsle 18. septembril läkitas
kubermanguwalitsus magistraadile kir°
ja. Kirjas teatatakse maal walitsewast
meeleolust ja palutakse seepärast, et lin
nakodanikud talupoegadega kokku puu
tudes ning maal ringi käies oma jutu-
ajamisis ja wäkjendufls oleksid ette-
maallikumad ja seega aitaksid ära
hoida wõimalikkude rahutuste tekki
mist. Ettekirjutuse kohaselt kutsus pür-
jermeiser Oom kaupmeeste ja Kanutt
gildi wanemad raekotta, tutwustas
neid kubermanguwalitsuse kirjaga ja
omalt poolt soowitas olla ettewaallik
ja tähelepanelik ka majateenijate suh
tes, walwata nende kokkupuutumist
maalelawate sugulaste ja küttawatega
ning tarbekorral neid tõsiselt hoiatada.
Eriti hoiatas pürjermeister, nagu
nõuti kubermanguwalitsuse kirjas, li
hunikkude ameti (tsunfti) wanemat.
andes Emasele ühtlasi edasi kuber-
manguwalitsuse ettekirjutuse, mida li
hunikud peawad maal ringi sõites pi
dama silmas.

(Järgneb.)

Sõbrad.
Nad olid suured sõbrad.
Henry, keda laewal nimetati «pi

kaks bretoonlafeks", ja Alwar, soome
meremees, keda kutsuti «pikaks soom
laseks". Aastaid olid nad purjetanud
maailma meredel eri lipu all. Kui üks
neist purjetas kuu aega isesuguste
lippude all, oli kindel, et teinegi ilmus
sinna warem wõi hiljem. See oli nii
loomulik ja endastmõistetaw, et nad
ei imestanud põrmugi, kohates teine
teist kiwiföesuitsustes sadamates.
Maailm oli pagana waikene ja nende
meelal oli täiesti mõistetaw, et ne
mad kaks kohtusid pikemate küsitlemis-
teta.

Nad mõlemad olid alla kolmekümne
aasta manad. Bretoonlane oli tõmmu.
Tema silmad olid süstmustsü ja juuk
sed sama wärwi. Soomlane oli aga
niisama hele kui teine tõmmu. Tal
olid sirged, karmid juuksed, mida ei pi
danud korras ükski juuksemääre. Tema
silmad olid sinised ja unistawad, ning
põsed meenutasid walminud õunu.

Nad hoidsid teineteist kui wennaö.
Ahine saatus, ühised seiklused ja hä
daohud ning tormawate merede rahu
tu elemeyt ühendas neid. Nii mõnestki
sadamakaklusest meremeeste kõrtsides
olid nad tulnud wälja wõitjaina, kuna
neid oli kaks ja nad jagasid niitmaid
hoope hüwakule ja wasakule, toetades
seljad wastamist. Soomlane oli õppi
nud prantsuse keelt kõnelema, bretoon-
lafest-karu kodust murrakut, nii et
nad said omawahel wabält westelda ja
mõtteid wahetada —^
Bretoonlasel oli kodu. Tal oli ema,

kellele saatis raha, ja mõrsja, kes
ootas teda oma wäikefes kalurionnike-
ses tormise lahe rannikul, Henry oli
näidanud Alwarile oma tüdruku pilti;
õrnalt naeratama rahwariides noore,
naise pilti, ja jutustanud talle te-?
mast nii palju, et Alwar tundis teda
.sama hästi kui Henrygi, ehkki polnud -
kunagi tüdrukut näinud. Ta teadis, M
neiu oli haruldaselt ilus ja truu oma
poisile, ning päris pärast isa surma

wäikese aia ja hoolega kogutud hoiu-
summa. Ning et isa surres nad.abiel-
luwad ja asuwad elama tüdruku maj
ja. Henry kogus selleks otstarbeks raha
ja saatis alati osa oma palgast panka
hoiule, enne kui hakkas mässama ja
märatsema sadamates.

Alwari! ei olnud kodu, ema ega
tüdrukut, kes teda oleks oodanud.
Juba mitu aastat ei olnud ta jalg as
tunud kodumaa pinnale. Miski ei
tõmmanud teda sinna. Tema ema ol
surnud, kui ta oli alles õige wäikene
poiss, ja pruut — jah, pruut oli õn
nelikult abiellunud teisega. Ajuti tun
dis ta hinges lõikawat kibedust ja ka
hetsust pehmelt naeratama bretoonisse
wastu, kui see kõneles hellalt oma.
ootamast mõrsjast.

«Ara looda neist liiga palju," ütles
ta karmi pilkega. «Parimgi neist on
maid naine ja sellisena kõikuw ning
tujukas."

Kuid bretoonlane ainult naeris ja
sõnas:

«Miin su kord teda waatama. Kui
näed teda maid kord, ei kõnele sa enam
kõikuwast.tujukusest ega wõrdle teda
teiste naistega. Ta wõib naeratada
sulle soojalt. Ta wõib isegi edwistada
sinu ees. Kuid hoidu talle lähenemast,
kui ei taha saada wastu kõrwu. Ta
on weetlewam ja kaunim tüdruk ter-
wes maailmas."

Alwar kehitas põlMult õlgu ja
waikis. Tema suur bretoonlane oli
tõepoolest kogemusteta ja siiralt lapse
lik. Kuid kõigest hoolimata tundis Al-
war salajas südamesopis näriwat
kadedust ta wastu.

Saabus aeg, millal ta matkas koos
sõbraga Bretagnel ja weendus, et teine

/ oli kõnelnud tõtt. tzenryd ootas seal
tõepoolest särasilmne kaunitar, tema
wäikene, truu tüdruk. Iattllhkene aed,
mis piiras igiwana majakest,; nende
tulemast kodu, oli kahtlemata kõige

^idüllilisem paik terwes maailmas; kui
pühitsetud kaitsma armastust ja nagu
loodud õnnelikuks tegema just niisu
gust meest nagu Henryt ja fema; mõrs-

: jat. .■ .
Sellest hetkest muutus miskk nende

wahekorras. Tekkis midagi wõyrast ja

sünget, mida nad küll waewalt märka
sid, kuid mis oli siiski olemas. Alwar
kadestas oma sõpra. Ta teadis, et kord
saabub päew, mil Henry siirdub üksi
Bretagne'! oma tüdruku juure idülli
lisse majakesse ja jääbki sinna. Tä tea
dis, et jääb kord üksi purjetama maa
ilma meredele. Iialgi, iialgi ei leia ta
enam sellist sõpra ja teades Henry ole
wat õnneliku ning rahuliku, tundis ta
ennast weel rohkem mahajäetuna ja
kodutuna. Lõppeks oli ta awaras maa
ilmas kui laew tuulte ajada, kes ei
wöinud kunagi öelda, kuhu ta kord
maandub. Mõteldes kõigele sellele ki
bestus ta meel ja ta üha süngistus.
Henry õnnelik, muretu namatus ärri
tas teda. Sõbra lakkamatud jutud oma
tüdrukust ja nende tulewikust tekitasid
temas tõrksust ja terawust. Kuid Henry
ei märganud midagi. Ta oli lõpmata
õnnelik ja ei mõtelnud hetkegi, et tema
õnn wõib teisele haiget teha.

Ähel õhtut tuli Henry Le Havre'i
sadamas täiesti purjus laewa, silmad
põlemas rõõmust, ja wibutas käes
wäikest paberitest, millele oli trükitud
suur rahasumma.

«Kurat wõtku seda wirelemist!"
hüüdis ta. «Täna õhtul olen otsusta
nud, et peame rikastuma ühel hoobil.
Keegi wanamees müüs mulle raha
puuduses oMa asumaade-Ioteriipilett,
mis tuleb juba ülehomme loosimisele,
ja olen kindel, et see waene wana hul
gus müüs meile oma õnne. Wõta
pool piletit endale ja ülehomme on
peawõit meie. Annan oma pea, et wõi-
dame, kuid ms ei taha rikastuda üksi.
Maksa mulle pool pikett hinnast ja wõta
ta siis terwelt enda kätte hoiule. Sinu
käes seisab ta kindlamini ja ei rända
pandiks kõrtsiarwe eest. Wõiksin ta sa
muti maha müüa nagu too wana hul-
guski."

Bretoonlane oli wiimase wõimalu-
seni täis, kuid Alwar andis talle sel- 1
legipärast poole pileti hinnast ja pis
tis pileti taskusse.

«Raha selle lipaka eest on küll sa
mahästi kui merre wisatud," tähendas
ka üksMkselt. «Kuid lõppeks on see
niisama hea, kui oleksin ta kõrtsmiku
taskusse saatnud."

Ta wõttis weelkord pileti taskust,
waatas uuriwalt numbrit ja unustas
peagi kogu loo. Henry läks tuikudes
linna tagasi, kust jõudis laewsle alles
wastu hommikut, olles nähtawasti
täiesti unustanud loteriipileti, mille
oli Alwari kätte hoiule annud.

Järgmisel päewal wäljus nende laew
sadamast, suundudes Lõuna°Ameeri°
kasse. Henry! oli kõwa kaater ja halb
tuju. Ta ei näinud midagi mäletawat
eelmise õhtu sündmustest. Loteriipile
tist, millest ta oli nii waimustarud, ei
kõnelnud ta sõnagi, laulis waid kodu
maa nukraid laule ja näis kalduwat
trotslikusse. ^
Mgumerel tabas neid kphutaw torm,

mis andis küllalt tööd ja unustust.
Wihane meri paukus ja kees. Mäge-
dekõrgused lained lõid hoogsalt üle
laewa ja tuul undas nii, et oli wõi-
matu kuulda kõwematti hüüdu.

Torm kestis pidewalt öö läbi ja ka
järgmise päewa. Looduse märatsemisel
ei näinud^ lõppu olewat, sest weel kol
manda päewa õhtul raewutses meri
endise wõimsusega ja lained karjusid
metsikus piinas.

All meeskonnaruumis aga, kuhu
mere paukumist oli waewalt kuulda,
töötas rahulikult raadio waljuhäälda-
ja. Kõneleja hääl oli rahulik nagu ini
mesel kunagi, kes seisab kindlal maa
pinnal ja ei tea midagi heidutawast
tormist. Kõnele järgnema muusika ma
hedad helid hõljusid mugawalt wäike-
ses ruumis.

Alwar kuulas, pikutades sängis, ha
jameelselt raadiot. Bretoonlane oli
ülal wahikorral ja Älwar pidi teda
keskööl asendama.

Nkki elustusid ta meeled. Muusika
oli lõppenud ja järgmisena loeti ette
numbrid, mis olid wõitnud afumaade-
loteriil. Teadustaja kordas kaks korda
numbrit, mis tegi Alwari täiesti se
gaseks. See oli pilet, millele oli lange
nud peawõit. See oli nende pilet,
Henry la tema omal Nad olid wõitnud
peawõidu, pööraselt suure summa
franke — nii pööraselt suure, et po
leks iialgi uneski wõinud kujutella sel
list summat.

(Järgneb.)
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majaomanike kolas arutati kodade
omatuaöeUfe koostöö korralduse

teaduse kaina
Majaomanike koja juhatuse koosole

kul tuli arutusele ins. Jpsbergi kiri,
milles wiimane palub koja kaasabi, et
Raekoja platsil paiknew mana wae-
koöa määrataks lammutamisele. Koda
otsustas mainitud kirja saata seisu
koha wõtmiseks linnawalitsusele.

Kinniswara ostu-müügi wahetalitus-
böroo ellukutsumiseks otsustati selleko
hase loa nõutamiseks pöörduda sisemi
nisteeriumi poole.

Järgmine koja juhatuse koosolek pee
takse 17. skp., kus tuleb otsustamisele
ka koja esindaja määramine riigima-
jandusnõukogusse.

Avdade koostöö korralduse seaduse
esialgse kawa arutlusel jäi koja juhatus
seisukohale, et kodadewaheline koostöö
on põhimõtteliselt wajalik ja mõnel ju
hul isegi paratamatu, tzea tahte juures
on wõimalik wäga edukalt seda koos
tööd arendada ka ilma, et seadusand
likul teel moodustataks uus kodadewa-
heline sundorgamsatsioon. Senini on
sarnane kodadewaheline koostöö ka
praktiliselt teostamist leidnud küsimusis,

simusis on omäwahel nõu peetud, otsu
seid tehtud ja wastawad ettepanekud
walitsusasutustele esitatud.

Kõiki kodasid puudutawate üldAst-
muste arutamises ja otsustamiseks wõiks
kokku kutsuda kodade" esindajate üld
koosoleku, kus wõetakse wajalikud sei
sukohad ja tehakse need teatamaks ivas-
tawatele walitsusasutvstele. Kodadewa-
helise permanentse keskorganisatsiooni
loomisel on karta, et asjaajamine selle
kaudu muutub raskepärasemaks ja ük
sikute huwiringkondade hüwide kaitse
keerulisemaks. Pealegi on teada, et
paljudes küsimustes kodade huwid lä
hemad diametraalselt üksteisest lahku ja
nende kooskõlastamine keskorganisatsioo
nis osutuks maga raskeks, kui mitte pä
ris wõimatuks. Gn wist endastmõiske-
taw, et häälteenamusega wastuwõe-
tud otsused, mis risti wastu kaiwad
teatud kodade kaitsealuste huwidele.
asetawad need kojad wõimatusse olu
korda.

Liiwakasti walmistamisest lastele
Perekondades, kus on lapsi ja leidub

aed, peab hoolitsema mudilaste eest,
jättes neile tarwituseks omaette plat
sid, kus nad wöiwad oma tahtmise
järgi liikuda ja mängida. Siia kuulub
ka liiwakast, kus lapsed saamad ra
kendada oma fantaasiat, ehitades küll
maju ja kindlusi ja tehes igasugu kraa
me ning pätsikesi.

Liiwakasti asetus.
Ei tohi lasta silmist, et liiwakast,

mis määratud alla 10 a. manustele
lastele, oleks asetatud selliselt, et see
seisaks eemal sõiduteest, tuultest war-
jatud päikesepaistelises kohas, kus
siiski ruumi karastawal marjul. Laste
muruplats ühes liiwakastiga olgu ela
mule seda ligemal, mida wäiksemad on
lapsed, et igal ajal oleks wõimalik ma
jast pilku heita liiwakastile.

Liiwakasti asukoht olgu ühenduses
wäiksema wöi ka suurema platsiga.
Maitsemas koduaias wõib platsi luua
mõne laiema {2 m.) tee ääre, teede
ristumiskohta, teede lõppu wöi mõnes
aia nurgas, kus aia piirdejoon sopi
line.

Liiwakast ehitatakse puust skuusk,
mänd). Suurus oleneb „tarwitajaskon-
nast". Kus lapsi wähem, aitab 2,5 X 2,5
m. suurusest kastist. Kus wõimalik ja
wajalik, wõib kast olla suurem.

Lihtsa liiwakasti tswsline kõrgus ei
küüni üle 0,4 m. Laudade paksus 2,6
rm. (1 toll). Kasti nurkadesse aseta
takse neljakandilised maiad 7,8X7,8
rm (3X3 tolli), kuhu naeltega kinni
tatakse küljelauad. Maiadel olgu alu
mised otsad terawad, et oleks kasti pa
rem kohale kinnitada. Kasti ühele kül
jele peab asetama laua. mille laius
40 rm ümber ja millel on wõimalik

lastel liiwast wormida «küpsiseid,
kooke" jne.

Liiwakast asetatakse mõne cm mõrra
maa sisse. Kasti tuuakse liiwa 20—25
rm paksune kiht.

Antud mõõdud ja ehituswns on
maksew kõige lihtsama liiwakasti koh
ta. Neisse wõib tuua õige lahkumine-
waid muudatusi. Mi ei tarwitse liiwa-
kast seista 40 cm üle maapinna, maid
kasti wõib lasta maa sisse (lauad im-
mutada), jättes ainult wäikese ääre
wälja (15 rm). Külglaudade kõrgus
wõib tõusta 70—80 cm, liiwakiht kas
tis sama ' palju. Liiwakasti wöiwad
wüa mõned trepiastmed, mängulaud
piirab terwet kasti, mis wõib olla õige
liiwasügawuse korral kastis ka pingiks
lastele. Liiwakasti wõib paigutada ka
eraldi laudkapi mänguasjade paiguta
miseks wihma eest ja ööseks.

Liiwakasti ümbruse korraldamine.
Tawaliselt asetatakse liiwakast liiwa-

sele platsile (ka muruplatsile). Mwa-
kasti äärtest peab wähemalt 2 m waba
ruumi jääma ümberringi liikumiseks,
kastist wäljaaetud liiwa jaoks, pingi
asetamiseks jne.

Gn soowitaw, et liiwakasti piiraks
mõnesugune pöetaw w§i wabawormi-
line põõsastara wöi selle asemel mit
mesugused õitswad põõsad ja üks lei-
nakujuline puu. Ainult maja seina
ääres asuw liiwakast wõib olla põõ-
sastarast piiramata.

Laste liiwakastiga wõib hästi koos
kõlastada päikesewanniwõtmiseks plat
si. Hea oleks, kui samas ligiduses lei
duks ka mõni madal bassein (25—30
rm), mis kohane lastele laewukestega
mängimiseks ja wees sulistamiseks.

Kuidas ehitada elamusse
gaasikaitse warjendit

2.
Lõpuks paar sõna warjendi -

ruumi sisustuse kohta. Warjendi
esikus peaks olema kast kloorlubjaga
mürgitatud jalatsite . degaseerimiseks.
Wäljapoole esikut tuleks asetada kast
mürgitatud riiete paigutamiseks. War°
jendiruumis eneses peaks olema tar- <
wilikul määral istmeid; soowitaw on
ka paar lamamisaset. Peale selle peaks
seal olema hädawalgustuse abinõu,
hädawajalikud esimese abi andmise ,
wahendid (koduapteek), joogiwesi, ha- >
daklosett ja mõningad tööriistad (kir^
wes, labidas, raudkang jms.), et sisse
käikude kinniwarisemisel oleks wõima-
lik läbi murda wäljapääsu. Mõnesugu
seid asju peawad warjendisse tulijad
ise kaasa wõtma.

Toitainete ja tarbeasjade gaasikaitse.
Toitained ja joogiwesi muutuwaö

kokku puutudes sõjagaastga enamasti
alati tarwitsmiskõlbmatuks. Samuti
wöiwad sõjagassid, eriti aga üperiit
rikkuda muidki jkoduse majapidamise
tarbeasju ninvõrd, et nad enam ei
kõlba tarwitamiseks ja tuleb häwitsda.

Seepärast on sõja ajal waja tarwi-
kusele wõtta kindlaid abinõusid tähen
datud ainete ja asjade kaitseks fõja-
gaasi wastu. \

Selleks otstarbeks tuleb täita^ järg
misi korraldusi: ^
Ei tohi jätta toitaineid ega walmis-

toity lahtiselt laudadele, akendele jne:,
waid need tuleb asetada mõnda war-

jatud kohta. f
Ei tohi jätta ööseks' wälja (rõdudele

jne.) mööblit, pesu ja muid tarbeasju;
päewal wäljapandud asjad tuleb õhu-
häire korral paigutada kiiresti warju-
listesse kohtadesse.

Ghuhäire signaali korral tuleb kii
resti sulgeda kõik aknad, uksed ja muud
õhuawad; tuleb lõpetada ahjude ja
pliitide kütmine ning toiduwalmista-
mine.

Toitained, nagu leib. liha, wõi, suh
kur, kohw, jahu, aedwili jne. tuleb
paigutada kas wõimalikult õhukindla
tesse nõudesse (klaaspurgid, plekk
toolid jne.), wöi mässida tsellosaan-
paberisse wõi mitmekordsesse perga-
miinpaberisse (wõipaberisse) wõi
mõnda tihedasse riidesse (wahariie,
kummiriie) ja paigutada kappi, kasti
wõi sshwrisse.

Wäga tarwilik on juba aegsasti
walmis teha mõned kotid gaasikindlast
materjalist (tsellofaan- wöi mitmekord
ne pärgamiinpaber, kummi- wõi wa-
harite jne.) mõnesugustele toitainetele
ja tarbeasjadele. — Samuti tuleks sel
leks otstarbeks walmis waadata mõ
ningad klaas- ja metallnõud, milliseid
ikka leidub koduses majapidamises ja
aegsasti tihendada toitainete ning tar
beasjade hoiukohad (kapid, kastid,
sahwrid) sõjagaafl sissepääsu wastu.

Koduse weKtagawara kaitseks sõja-
gaasi mürgituste wastu tuleb see hoi
da kinnises nõus. Weekraanid tuleb
kõwasti kinni keerata ja kraaniawad
sulgeda warakult walmistehtud puu
pulkadega; kraan tuleb pealt katta
mõne riidetükiga. Samuti tuleb sulge
da pumbakaewube awad, kuna lahtised
kaewud tuleb pealt katta laudadega,
mille üle on wisatud present wõi muu
weekindel Me, wöi puistatud paksem
kiht õlgi wõi heinu.

Metallasjade wärwimata pinnad
määritakse sisse õli, waseliini wõi ta-
wotiga, asjad ise kaetakse presendiga
wõi muu weekindla materjaliga, kui
neid ei saa paigutada mõnda gaasi-
kindlasse panipaika.

Lauanõud tuleb hoida kappides wõi
kastides.

Riided, jalanõud ja pesu olgu pai
gutatud kappidesse wõi kastidesse,
wõi kinni kaetud mingi kindlama kat
tega.

«ühesõnaga Mk asjad olgu pandud
oma panipaikadesfe ja kõwasti kinni
kaetud, weel hoolikamalt kui seda te
hakse näiteks suwitama minnes kait
seks tolmu wastu wõi korteriremondi

korral kaitseks wärwiprilsmte wastu.
Igaüks püüdku hoolitseda jõudumöö

da oma asjade kaitsmise eest, meeles
pidades seda, et mürgitatud asjad ja
ained korjatakse hiljem ametiwõimude
poolt kokku ja nad kuuluwad suurelt
i^alt häwitamisele ilma mingi wastu-
tasuta.

Tulekaitse korraldamine elamus.
Arwestades moodsate süütepommide

suurt süütewoimet ja meeles pidades,
et sõjalennukid wöiwad neid sadade
kaupa alla külmata ning seeläbi pea
aegu silmapilkselt üle linna süüdata
kümneid maju, ei ole kahtlust tuleohu
ähwardawas suuruses sõja korral.

Tuletõrjejõududest lihtsalt ei jätkuks
abiandmiseks igale poole, rääkimata
sellest, et liiklemisteed wöiwad olla
purustatud, walitfeb weepuudus ja
esinewsd muud tuletõrje tegewustras-
kendawad olukorrad.

Sellepärast on tuleohu wähendamise
otstarbel kodanikel waja teostada mõ
nesuguseid tulekaitsekorraldusi omal
jõul ja omal algatusel.

Selleks on tarwis:
1) Puhasta pööningud igasugusest

kergestitvldwõtwast kolust (mana möö
bel, riided, ajalehed, pakk-ksstid, hei
nad, õled jne.), mis süütepommi lõh
kemisel pööningul pakub soodsaid wõi°
mälust kahjutule suurenemiseks ja ta-
kistav tuletõrjujate tsgewust kustutus-
ja päästetöödel.

2) Katta pööningu põrand 3—5 sm.
paksuse kuiwa liiwa wöi tuha kihiga ja
walmis panna pööningul, sissekäigu
ligidal kodused tulekustutuse abinõud,
näiteks: kirrves, raudkang, paadihaak,
paar ämbrit, paarikümnepangeline
weenõu weega, kast kuiwa liiwaga,
pikema warrega plekist kopp, paar la
bidat, luud, latern ja wõimalust möö
da ka ämberprits.

3) Mitte hoida elukorterites kerges-
tisüttiwate ainete tagawarastd.

4) Kätte õppida tulepesade kustuta
mise ja süütepommide kahjutukstege-
mije mõtted koduste abinõudega.

5) Khukallaletungi ajal paigutada
pööningule, " samuti ka muudesse eriti
tuleohtlikesse kohtadesse tulewalwurid.

Soowitawaks tuleb pidada pööningu
puukonstruktstoonide immutamist keemi
liste leegikaitsewahenditega. Wähemal
määral aitab juba puuosade ülelupja-
misest.

(Järgneb).

Varajane lavade valmistamine
Warajaste köögiwiljakultuuride kas-

watamiseks kasutatakse soelawasid, mil
lel sõnnikukiht ulatub meie oludes 60
cm ja üle selle. Warajase lawa põhi
peab juba sügisel olema kaetud lehte
dega, et maa talwe jooksu! ei külmuks.

Märtsi alpi puhastatakse lawspõhi
lumest ning muust prahist. Sulale
maale asetatakse kiht lehti, õlgi wõi
wanemat sõnnikut, et wärske sõnnik
ei puutuks kokku rõske, külma maaga.
f Paremaks soojendusmaterjaliks la
mades on wärske hobusesõnnik. Gn ju
weel teisigi aineid, mis lawu soojenda-
wad, nagu kitse-, lamba-, weisesõnnik
ja puulehed, kuid wiimased ei anna
waraste lawade juures külmadel ae
gadel soowitud temperatuuri.

Lawade pakkimine toimub ühtlaselt
kihtide wiist, kusjuures iga hangutäis
lahutatakse raputamisega. Pakkimisel
tuleb silmas pidada, et õlerikas sõnnik
tugewamalt, kuna õlekehw, lühike ja
niiske sõnnik nõrgemalt pakitakse.

Täidetud lamades lüüakse sõnnik han
guga nõrgalt kinni ning jääb'4—5
päewaks akna ja matiga kaetult seis
ma.

Lawakasti ümber tuleb samutigi'
paigutada umbes 30 cm paksune sõn
nikukiht, mis takistab pakitud lawa
lähtumist. 4—5 päewa pärast harilikult
läheb sõnnik juba kuumaks ja tekiwad
aurud, mida õhutamisega körwalda-
takse. Nüüd sõltutakse jalgadega sõnnik
lamas kinni ning sõtkutud sõnniku
kihile pannakse peale õhuke kord lehti
wõi käärinud sõnnikut. Paljud aedni
kud külwawäd sõnnikuseene takistami
seks kinnifõtkutud kihile tuhka. Kui

sõnnik ei ole lawas kuumaks läinud,
siis kastetakse sooja weega wõi pannakse
lawasse kustutamata lupja ning äär
misel juhul, kui nimetatud abinõud ei
aita, tuleb ümber pakkida wärskema
hobusesõnnikuga.

Peale sõnniku soojenemist ja kinni-
sõtkumist asetatakse sinna muld, mille
kihi paksus oleneb kultuurist. Kurgil
25 rm, ümmargusel redisel 15 cm,
pikkadel 25 rm, salatil 12 cm. spinatil
15 rm, porgandil 25 cm jne. Peale
mönepäewalist soojenemist sõnnikul on
muld istutus- ja külwamiskõlbulik.

Raudteewalitsuse teadaanne
Aaudteewalitsusele on teatamaks

saanud, et mõned isikud korjawad kuu
lutust albumile, sõiduplaanide jne.
jaoks, milliseid nimekamad Raudtee-
walitsuse wäljaanneteks.

Eksiarwamiste ärahoidmiseks Aaud-
teewalitsus teatab käesolewaga, et
Raudteewalitsus ei ole kellelegi õigust
ega wolitust annud Raudteewalitsuse
wõi raudtee nimel kuulutusi korjata
ega wäljaandeid korraldada. Kõik
Raudteewalitsuse waljaanded toimu-
wad Raudteewalitsuse kirjalikkude kor°
valduste Põhjal ja oma ametnikkude
kaasabil, seejuures ilma kuulutuste
korjamiseta.

S. Raudsep
(allkiri)

Raudteewalitsuse direktor.
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Karl Liivak f
6. märt9i varahommikul heitis linna II

haiglas hinge Pelgulinna majaomanikke
Karl Liivak, kes sündis 18. juunil 1873.
aastal. Noores põlves õppis kadunu metsa-
asjandust, teenis mitmel pool mõisades,
muuseas metsaülemana Põllkülas. Ostis
koos oma äia Jüri Riimanniga (ärkamisaeg
ne kooliõpetaja) Läänemaal Kuijõe mõisa,
mille müümise järele talurahva põllupan-
gale asus 1907. a. Tallinna, kus hakkas
kauplema metsamaterjalidega ja pidama
veoäri. Umbes tol ajal ehitas ka Sambla
tän. nr. 3 maja, kus elutses kuni oma sur
mani. Eesti |iseseisvuse algaastail loobus
Liivak äritsemisest ja astus kaitseministee
riumi korteriosakonna teenistusse, kus sei
sis pikemat aega laohoidja ametis. Tallinna
Majaomanikkude Seltsi liikmeks on Liivak
olnud pikki aastaid. Kui asutati Kaitseliit,
siis astus Liivak ka selle organisatsiooni
liikmeks, kelleks oli kohusetruuna kuni sur
mani.

Kadunut jäävad leinama abikaasa, advo
kaadist poeg ja pangaametnikust tütar l1/*-
aastase pojaga, 87-aastane äi, naiseõed las
tega, kälimees, hulk kaugemalt sugulasi ja
arvukas sõprade-tuttavate pere.

*»

olek
Nõmme Majaomanike Seltsi pea

koosolekust, mis toimus kino „Diktoria
Palareü" ruumes, wõttis oja ligi 200
liiget.

Kinnitati jeltst eelarwe, mis 8338
krooni juures näitab 119 krooni üle
jääki. Seltsi juhatusest manuse järgi
wäljalangenud juhatusliikmed A. Mei
ja 3. Kallas waliti tagasi. Samuti
waliti tagasi seltsi nõukogu liikmed A.
Kask, N. Kiwi, Põllupüü, 3. Tamm
ja K. Reinaste ning täiendati nõukogu
kolme uue liikmega. Rewisjomkomisjon
waliti tagasi endises koosseisus — A.
Malkus, Mõistlik ja 3ohsnso.

Koosolek kestis 2Vž tundi, oli üks
meelne ning kõik otsused tehti ühel
häälel.

Ehituskooperatiiw-ühing alus
tas tegewust

Siseministeeriumis leidis kinnita
mist Ehitus-kooperatiiwühingu põhikiri.
See on esimene ühistegeline ehituset-
tewõte Eestis. Ahingu asutamise põhi
mõtte' üleswõtjaiks olid tegelikud ehitus-
tegelased. Ta eesmärgiks on ühingu
liikmeile tööde hankimine majade ehi-
tamiste, hoonete lammutamiste, re
montide, ümberehituste ja teiste
latööd, teedeehitused, drenaash, /kanali
satsioon jne.) ehitustega seoses olewate
tööde alal üle riigi.

Ahingu peasihiks on, teha head tööd
ja olla ka wastutuswõimeline, kuna
eesti tööandjad pole meel nõnda rikkad,
et wõiksid lasta teha ainult odäwst
tööd.

Ehitus-kooperatiiwühingu liikmeiks
wõiwad olla igasuguste teadmistega
tööjõud, juhtiwad tegelased ja õppinud
ning lihttöölised — samuti ka teised
mõtteosalised, olgu need mehed wõi
naised.

Loota wõib, et ühingu liikmete arw
lähemas tulewikus ulatub sadsndeisse.

Ehitus-kooperatiiwühingu büroo asub
Lai t. 48 — telefon 474-33.

Uürimittemaksmife PSrast
jaoskonnakohtuniku otsusel tõstetakse
wälja Eliisabeth ja Venita Kiima'd kor
terist, mis asetseb Pärnu m. nr. 182.

Tallinna Majaomanikkude
Seltsi bürood

Harju tän. 2% telejon 427=50
Aldbüroo-- «Pealinna Teataja"

toimetus ja talitus. Koriterikuulutuste
wsstuwõtmine. Büroos saadawal ma
jahoidjate palgaraamatud, teenistusle
pingute planketid, majakodukorrad ja
üürkwiitungi-raamatuid. Seltsi , liik
meile antakse tasuta nõu ja juha-
-tust majaomandusse puutuwais küsi
musis.

Seltsi nõuandebürood:
1. Ehitustehniliste küsimustes teos

tab nõuannet kella 12—1 arh. K. Treu-
mann.

2. Maamõõdu- ja kultuurkehnilistes

küsimustes annab tasuta nõu ja teos
tab maamõõdutöid wann. maamõõtja
A. Toom, Narws mnt. 34.

3. Tasuta juriidilist nõu annavad
Seltsi büroos kella 1—2 adwokaadid
Ä. Pikre, W. 3ohans, A. Pessa ja 3.
Bergstein. Teistel bürootundidel adw.
B. 3ngel.

Tasuta juriidilist nõuannet teosta-
wad nimetatud adwokaadid ka oma
kontorites kõnetundidel,

VANNUT. MAAMÕÕTJA

A ofiuaut
Vastuvõtt kl. 8—6. Dunkri 4-3.

TELEFON 429-09

Haadio
Kolmapäeval, 9. märtsil. 8 30 äratus-

mäng. Beethoven: Kõik taevad laulvad —
EMO segakoor. Võimlemine. 8.50 hommi
kukontsert. 9.55 Tallinn ja Türi: jumala
teenistus piiskoplikust Toomkirikust. 1Ö.00
Tartu: jumalateenstus Ülikooli kirikust.
12:00 sümfooniakontsert 13:15 «Gerdrutä
Carponai", A. Kallase novell — Meeta Luts.
13.45—15.00 iõunatnuusika. RR kvintett.
16.30 vaimulik kontsert Artur Kappi heli
töist (Piiskoplikust Toomkirikust). 17.30
«Puhtast südamest", Louis Burlandti filsoo-
fil. miniatüüre — K. Ader. 17.45 meloodi
aid. 17.55 Tallinna õhtukoguduse jumala
teenistus Toomkirikust. 19.00 õige aeg.
Teated, Saatekava! 19.05 «Nebukadnetser",
J. Jürgensoni oratoorium. 20.55 lastevane
mate veerandtund. Mag. theol. K. Tiit:
Laste usulisest kasvatusest. 21.10 Vaimu
maailma lätteiL Yillem Reiman, tema elu
ja töö. 22.00 õige aeg. Päevauudised.
22.10—23 00 õhtumuusika.

Neljapäeval, 10. märtsil. 7.00 äratus-
mäng. Võimlemine. 7.20 päevauudised.
7.25 hommikukontsert. 8.15 hommikupal-
vus — õp. R. Koolmeister. 8.35 Türi: jää-
teade ja helipl. Tallinn ja Tartu: Havaii
muusika. 9.00 perenaistele. Turuteateid.
13.00-13.40 kooliraadio. 16.55 teated ja
reklaam. 17.05 inglise keel edasijõudnutele
— R. Seth. 17.35 Türi: jääteade ja helipl.
Tallinn j& Tartu: heliplaate. 17.50 mudi
lastele. «Hirmutekitav auto", H. Rekandi

muinasjutt. 18.10 Lilled ja liblikad toovad
kevade. 18.40 päevauudiseid. 19.00 õige
aeg, Teated. Saatekava. 19.05 viis minutit
tervisele dr. med M. Kask. 19.10 prant
suse soololaule. 19.30 majanduslik ring
vaade — L, Grandberg. 19.45 kontsert
saksa helitöist. 21.40 välispoliitiline vest
lus — H. Rahamägi. 22.00 õige aeg. Päe
vauudised. 22.10—23.00 kohvikuna:usika
«Kultasest".

Reedel, II. märtsil. 7.00 äratusmäng.
Võimlemine. 7.20 päevauudised. 7 25 hom
mikukontsert. 8.15 hommikupalvus — õp.
R. Uhke. 8.35 Türi: Jääteade ja helipl.
Tallinn ja Tartu: Eesti laule. 9.00 Tallinn
ja Türi: turuteated. 16.55 teated ja rek
laam. 17.05 lastetund. 17.35 Türi: jääteade
ja helipl. Tallinn ja Tartu: heliplaate. 17.50
põllumajanduslik päevaküsimus. 1800 agr.
A. Eslas: Kunstväetiste hinnad tänavu.
18.15 vanu tantsulugusid kandlel. 18.40
päevauudised. 19.00 õige aeg. Teated.
Saatekava. 19.10 talispordist. 19.15 A. Coa-
tes'i helindeid. 19.50 sisepoliitiline ring
vaade — Ä. Oidermaa. 20.05 solistide-
kontsert. A. Ilves (sopran), M. Vennikas
(alt) ja V. Alumäe (viiul). 20.55 mag. A.
Perandi: Talurahva kohus Ordu ja Rootsi
ajal. 21.15 aktuaalne kümmeftiinut. 21.25
orkestrikontsert. RR orkester. 22.00 õige
aeg. Päevauudised, 22.10—23.00 Eesti he
lindeid. RR orkester.

Laupäeval, 12. märtsil. 7.00 äratus-
mäng. Võimlemine. 7*20 päevauudised.
7.25 hommikukontsert. 8.15 hommikupal-
vuš — õp. G. Klaus. 8.35 Türi: Jääteade
ja helipl. Tallinn ja Tartu: Romansse. 9.00
perenaistele. Turuteated. 16.55 teated ja
reklaam. 17.05 noortele. «Kapten Granti
lapsed" II, J. Veme’i järele kuuldemänguks
seadnud A. Üksip. 17.35 Türi: Jääteade ja
helipl. Tallinn ja Tartu: Heliplaate. 17.50
E. Keskküla: Hispaania vabariigi presidendi
Arana elust ja tööst.. 18.10 lõbus muusika.
RR orkester. 18.40 päevauudised. 19.00
õige aeg. Teated. Saatekava ülevaade. 19.10
ajaviitemuusika. RR orkester. 20.00 luge-
mistund. H. Laur loeb Jokai Mori jutus
tuse «Armsad sugulased". 20.30 vanu to
redaid tantsulugusid — «Lõbusad veüed".
21.15 lõbus laupäeva-õhtu. Kirev sõnalis-
muusikaline kava. 22.00 õige aeg. Päeva
uudised ja sporditeated. 22.20—24.00 aja
viite- ja tantsumuusika. K. Strobeli orkes
ter «Gloriast" ja heliplaate.

Kasutage oma vabade korte
rite väljaüürimiseks «Pealinna
Teataja" kuulutuskaste.

WLYasndjs: Tallinna Majaomanikkude
Setts.

Wastutaw toimetaja: A. Nirk.

soovib '.kohta, tunneh re
mont-, kanalisatsioonitöid
ja keskkütet. Kirj. slt. «li".

[ Korteriotsimised ]

Korterit
2 tuba ja köök ehk 1 suur
tuba ja köök, vajatakse ko
he Laulupeo tän, läheduses.
Teateid slt, «25/30",

Soovin

korterit
1 tuba ehk 2 köögiga, 1.
linnajaos. Teat. slt. „H. A."

Väike perekond otsib sü
dalinna ümbruses 2—3-toa-
list

korterit
Aadress: Müürivahe 33—11

«Saks". f
Soovin ühetoalist

korterit
ehk tuba köögiga, ettemaks
võimalik. Teatada Lutheri
tän. 5—2.

| Korteripakkumlsed

Kopli 36—1, küsida ma
jahoidjalt krt. 8. Tööstus-
ruumid (end. jjuukselõikus-
äri) ja elukorter (kas koos
või eraldi) välja üürida.

S. Tartu mnt. 52—2 1
ehk 2 korralik, naister. või
vad tulla kaasüüriliseks. Te
lefon 313-96.

Õpetajate 3—6 Soe
mööbl. tuba välja anda
korralikule preilile, vann
tarvitada.

Endla 62-a—6. Mööblita,
erasissek. päikesepoolne tu
ba välja anda üksikule, uues
majas.

Falkpargi 18—1, hoovi
majas. Mööbliga tuba ära
anda intell. teenistuses här
rale. Hind 22 krooni.

Narva m. 64—1. Suur
mööbliga tuba, päikesepool
ne, ära anda korral, isikule*,

Israeli 20—2, hoovimajas.*'
feeni^tuseškäija meester.
võib kaäsüüril. tulla.

Jakobsoni 10—14, hoovi
majas. Kaasüüriline võib
tulla keldrikorterisse.

Seebi 3j—5. Üksikule ini
mesele hästi odavasti oma
ette tuba; .välja üürida. Nä
ha võib Mai ajal.

LMDU hööveldatud ja höövel-
daraata, presse, seina-
palke, liiste, mitme
suguseid latte, trepi
käsipuid ja muud.

soovitab

Karl Simon . ,,
saeveski ]a ehitusmaterjalide ladu tei. 441-53.

1 Kuuli 9

Kreutzvaldi 20—II, maja
hoidjalt. 3 tuba köögi, esiku
ja teenijatoaga IV korral,
elekter, vesi ja kloset kor
teris, vannituba, üür 90 kr.,
soe ja külm vesi.

Toomkuninga 34—1. Tu
ba keldrikorral, elekter, vesi
ja kloset kojas, kuiv.

Sauna 1—11. Korralikule
ametiskäijale isikule oma
ette magamisruum välja
anda.

Roopa 8—5. 1 ehk 2 mit
tesuitsetajat kindl. teenist.
meesterahvast võivad kaas
üüriliseks tulla.

Luise 17—10. Suur tuba
ja väike esik võib eraldi
ära anda, ehk väikese köö
giga koos; võimalik osaline
mööbel., Hind 35 kr.

Uus Kalamaja 11—10.
■ Kaasüüril. võib tulla kor

ralik isik.
Dunkri 19—1, Möbleeri

tud), erasissek. tuba kütte
ja valgustusega ära anda
vanemale soliid härrale. Nä
ha kella I—6 p. 1.

Kalevi 18—8. Möbl. tuba
ara anda üksiku naisterah
va juures kindlas teenist.
härrale. \

Köie '1-d—2. Kaasüürili
ne võib korteri saada, oma- -
ette nurk, 'lasteta abielu
paari juure. f

Hiiu, Mustamäe 14—2,
Nõmmel. Päikesepoolne il

ma mööblita tuba, või ka
vähese mööbliga, ära anda.

Endla 25-7. Kaasüürili
seks võib tulla kindl. ametis
käija preili. Näha võib p,
kella 7 õhtul.

Paldiski 32—8. Tuba ära
anda ametiskäijale noorme
hele, võib ka kaks ühiselt
olla. Tulla p. kella 2 p.

Õuna 6—9. Mööblita tu
ba ühes vähese köögi tar
vitamisega ära anda 1 ehk
2 teenistuseskäijale isikule,

Tõnismägi 2—8, sissekäik
hoovist. Üksiku teenistuses-
käija neiu juure võib tulla
kaasüüriliseks korralik, kind
las teenistuses pr. ehk prl.
Näha võib kella 6—9 õ.

Tatari 7—7, hoovist sis
sekäik. Võib tulla kaasüüri
liseks töölkäija meesterah
vas. Näha komm, kella 10
kuni õhtul kella 10-ni.

Luise 17—7k Kaasüürili
seks võib tulla kindlas tee
nistuses käija daam, ainult
kindlapalgaline. Tulla õhtul
peale kella 5.

Paldiski m. 38-b—4. Tu
ba ära anda, soovitav tee-
nistusesk. meesterahvale.

Koidu 109—II. Kaasüüri
liseks võib tulla üksiku nais
terahva juure ametiskäija
soliid daam.

Köhleri 12—11. Suurem
möbl. tuba intellig. härrale
ära anda.

S. Patarei 12—4. Voodi
kohi Ära anda meesterah-

1 väle.

Paldiski mi 14-6. Era
sissekäiguga, päikesepooln
väike mugav möbl. tub
ühe|e haritud isikule än
anda. Hind 17 krooni

V. Ameerika 28—IC
Kaasüürilisena saab väikes
toa puhtas ametis käijt
korral, noormees või preil

Kaupmehe 15—8. Teenis
tusesolev isik võib tull
korterisse.

Imanta 29—5. Kolm häs
möbl. tuba ära anda solii
härrale keskk. majas, vanr
tarvitamisega. Naha kell
5—7 õhtul,

Viimsi 11—4. Ilus möb
tuba ära anda korral, isi
kule.

Niguliste 10—4, II korra
Südalinnas päikesepaistelin
suur mööbliga tuba, sobi
kahele, välja anda. Näh
kella poole 5 p.

Kohtu 2—3-a. Kaasüüri
liseks võib tulla naister,

Graniidi 19—3. Mööblit
tuba välja üürida, soovita
kostiga.

Vase 3—10, aiamajas
Väike möbl. tuba, omaett
sissekäiguga, üksikule häi
raie üürile anda.

Mehaanika 12—1. Tub
köögi ja verandaga ! koi
raL petr., 1 vesi ja klost
õues. Vanematele inimestel'

Saue 10—3. 3 suurt tub
köögi ja esikuga I korra
elekter, vesi ja kloset koi
teris. ,

Tina 10—4, hoovist sis
sekäik. Möbl. või ilma tv
ba ära anda. Näha kella
12-6 p. 1.

«Külvaja* trükk. Tallinn. Rataskaeve 6. taL 43047
e:

Kristiine 14—8. Kindlas
teenistuses meester. võib
korteri saada vana inimese
juure.

Uus Kalamaja 19—7.
Kaasüürilis. võib tulla kor
ralik naisterahvas (omaette
väike tuba).

Tina 17—3. Autoga raash
köetav ja elektriga ära
anda.

Toomkuninga 21-a—3.
Väike tuba üürile anda ük
siku intell. preili juures,
soovil, härrale.

Kesk-Kalamaja 8—2 Väi
ke möbl. tuba ära anda kor
ralikule isikule.

S. Ameerika 21—8, hoo
vimajas. Kaasüüriliseks võib
tulla kindl, leenist käija
naisterahvas, kellel oma
voodi.

Vabriku 47—35, hoovi-
peal. Kaasüüriliseks võivad
tulla 2 naisterahvast. Tulla
peale kella 4 p.

Allika 7—6. Meester. võib
kaasüüriliseks tulla vanema
te inimeste juure, oma ette
magamise koht.

Koidu 116—2. Tööstuse
— äriruum ära anda mit
meks otstarbeks. Näha kel
la 3-7.

Raua 11—5. Möbl. tuba
ära anda ühele korralikule
isikule. Telefon 300-52.

Taime 8. Kolm kahetoa
list korterit köögi ja esiku
ga, uues majas, I ja II kor
ral, elekter, vesi ja kloset
korteris, üldvann.

Köhleri 24-6. 5 tuba
köögi ja esikuga I korral,
elekter, vesi jä kloset kor
teris, vann korteris, üür 110
krooni.

Tondi 22-2. Suurus 53
ruutm. 2 tuba köögi ja esi
kuga II korral, elekter, vesi
ja kloset korteris, üür 36
krooni.

Kopli puiestee 53—I. Tu
ba köögiga I korral, elekter,
vesi Õues, kloset kojas. Va
nemale abielupaarile, Sitsi
vabriku rajoonis.

Metalli 11—9. Tuba köö
giga I korral elekter, vesi
kojas, üür 2Ö krooni.


